ДОГОВОР
на оказание платных услуг несовершеннолетнему,

достигшему 14-летнего возраста № ___
	г. Тверь
	                              «__» _______ 20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Лидер» (МБУ ДО «ДЮСШ «Лидер»), в лице директора Мастина Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, лицензия на осуществление образовательной деятельности от 17.07.2015г. регистрационный номер 360, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
   _____________________________________________________________________________        ,
(ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», и
__________________________________________________________________________________,

(ФИО несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 18 лет)
действующий(ая) с согласия
__________________________________________________________________________________,

(ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего)
именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» заключили настоящий договор (далее – Договор), о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель предоставляет Потребителю, а Заказчик оплачивает следующие услуги (далее – Услуги):
	№ п/п
	Место оказания услуг
	Наименование услуг(и)
	Форма оказания услуг (групповая/индивидуальная)
	Продолжительность 1 занятия (мин.)
	Количество занятий

	в месяц
	всего

	1.

	2.

	3.

1.2. Место оказания услуг:___________________________________
2. Сроки оказания услуг
2.1. Исполнитель оказывает услуги в период с «__» ___________ 20___г. по «__» ________ 20___г.
3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Обеспечить оказание Услуг, предусмотренных настоящим Договором, в полном объеме и надлежащего качества.
3.1.2. Услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, утвержденным Исполнителем.
3.1.3. Обеспечить для оказания Услуг помещение, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

3.1.4. Во время оказания Услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.
3.1.5. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных Услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей».
3.1.6. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Переносить с согласия Потребителя время предоставления Услуги по уважительным причинам (в связи с ремонтными работами или проведением мероприятий), поставив Заказчика в известность не позднее, чем за 2 дня до наступления указанного события.

3.2.2. Не приступать к оказанию Услуг, а начатое оказание Услуг приостановить в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по настоящему Договору, в частности непредоставление необходимых материалов, документации, препятствует выполнению Договора Исполнителем, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение указанных обязанностей не будет произведено в установленный срок.
4. Права и обязанности Заказчика
4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Оплачивать Услуги, определенные настоящим Договором в сроки, установленные пунктом 6.3. настоящего Договора.

4.1.2. При приеме в место оказания Услуг представить справку об отсутствии у несовершеннолетнего ребенка противопоказаний для занятий.

4.1.3. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.
4.1.4. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Потребителя на занятиях с предоставлением подтверждающих документов.

4.1.5. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию Услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Требовать надлежащего исполнения Исполнителем условий настоящего Договора.

4.2.2. Знакомится с документами, регулирующими порядок предоставления Исполнителем платных Услуг.

4.2.3. Осуществлять контроль за качеством, порядком и сроком оказания Услуг.
4.2.4. Запрашивать у Исполнителя информацию об оказываемых Услугах.
5. Права и обязанности Потребителя

5.1. Потребитель обязан:

5.1.1. Посещать занятия согласно расписанию занятий.

5.1.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения.

5.1.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
5.1.4. Бережно относится к имуществу Исполнителем.

5.1.5. Выполнять задания по подготовке к занятиям.

6.  Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
6.1. Стоимость предоставляемых по настоящему Договору Услуг составляет:

	№ п/п
	Место оказания услуг
	Наименование услуг(и)
	Стоимость одного занятия
	Стоимость услуг в месяц
	Полная стоимость за весь период оказания услуг

6.2. Стоимость Услуг определяется Постановлением администрации города Твери от 15.05.2014г. №612 «Об установлении цен на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Лидер», со всеми изменениями.
6.3. Заказчик оплачивает Исполнителю указанную в пункте 6.1. полную стоимость за весь период оказания услуг поэтапно, в следующем порядке. За первый месяц оказания услуги в течение 5 дней с даты заключения Договора, за последующие месяцы оказания услуги, оплата производится ежемесячно, в размере стоимости услуг в месяц, не позднее последнего числа предыдущего месяца.

6.4. Оплата услуг осуществляется Заказчиком в безналичном порядке на реквизиты Исполнителя, указанные в разделе 9 настоящего Договора.

7. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до «___» ___________ 20___ года.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
7.3. Договор может быть расторгнут:

- по соглашению Сторон;

- в судебном порядке;
- в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.

7.4. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения Договора, в том числе в следующих случаях:

7.4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов (п. 1 ст. 782 ГК РФ);

7.4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору, лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков (п. 2 ст. 782 ГК РФ);
7.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в любое время, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному Договору.
8. Заключительные положения
8.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
8.2. Разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, если они не урегулированы Сторонами путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, подлежит применению действующее законодательство Российской Федерации.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

   ЗАКАЗЧИК:

	МБУ ДО «ДЮСШ «Лидер»

170006, г. Тверь, ул. Достоевского, 10а

ИНН  6901078211 КПП  695001001

л/с 002.03.026.7 в Департаменте финансов администрации города Твери

ОКПО  77007254 ОКОГУ  49007

ОКАТО  28401000000 ОГРН  1056900075209

ОКВЭД  80.10.3 ОКФС  14 ОКОПФ  81

БИК  042809001

Тел.: (4822) 32-31-90, 32-11-17
e-mail: tver.sport2014@yandex.ru
Директор _____________/ А.Ю. Мастин
                         (подпись)                  (ФИО)
	ФИО: _________________________________
Дата рождения: _____________ г.

Адрес: ______________________________

Телефон: ____________________________
Заказчик ___________/ ______________
                                (подпись)                (ФИО)

ПОТРЕБИТЕЛЬ
ФИО: _________________________________
Дата рождения: _____________ г.

Адрес: ______________________________

Телефон: ____________________________
Потребитель ___________/ ______________
                         (подпись)              (Ф.И.О.)